
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

1. Contratto individuale per il conferimento dell’incarico di alta 
professionalità

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n° 144 del 21/02/2014

OGGETTO:  Conferimento  incarico  di  natura  professionale  di  alta 
specializzazione “Epidemiosorveglianza delle malattie infettive e 
diffusive degli animali con particolare riferimento alle zoonosi” 
al dott. Antonino Marongiu, ai sensi degli articoli 27 e 28 del 
CCNL 8.06.2000.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

VISTI  gli  articoli  27  e  28  del  CCNL  della  dirigenza  medico-
veterinaria siglato l’8.06.2000, in base ai quali ai dirigenti, 
dopo cinque anni di attività e verifica positiva, su proposta del 
Responsabile  della  struttura  di  appartenenza,  possono  essere 
conferiti  incarichi  di  natura  professionale  anche  di  alta 
specializzazione;

RICHIAMATI inoltre l’articolo 28 comma 2 lettera b) del CCNL 3 
novembre 2005, nonché, l’art. 6 del CCNL 17 ottobre 2008 che in 
relazione al conferimento di incarichi in favore dei dirigenti che 
hanno superato il quinquennio di servizio, confermano quanto già 
previsto nel CCNL 8 giugno 2000;

VISTA la deliberazione adottata in data odierna, con la quale, è 
stato  istituito  l’incarico  di  alta  professionalità  in 
“Epidemiosorveglianza  delle  malattie  infettive  e  diffusive  degli 
animali con particolare riferimento alle zoonosi”, afferente alla 
Struttura Complessa Sanità Animale – Dipartimento territoriale di 
prevenzione;

VISTA la comunicazione acquisita al protocollo n. NP/2013/6276 del 
19  dicembre  2013,  con  la  quale  il  Direttore  della  Struttura 
Complessa  Sanità  animale  ha  proposto  al  Direttore  Generale  di 
assegnare  al  dott.  Antonino  Marongiu  –  dirigente  medico,  con 
anzianità di servizio superiore a cinque anni – l’incarico, di alta 
specializzazione “Epidemiosorveglianza delle malattie infettive e 
diffusive degli animali con particolare riferimento alle zoonosi” 
di cui all’articolo 27 lettera c) del CCNL 8.06.2000;

VALUTATO che  l’assegnazione  dell’incarico  in  argomento  ha  come 
obiettivo una maggiore funzionalità del servizio interessato;



VISTI il  curriculum  professionale  ed  in  particolare  l’esperienza 
professionale maturata e le capacità professionali con la e quali ha 
gestito i diversi focolai di peste suina africana, West nile disease, 
brucellosi  ovicaprina,  salmonellosi  negli  ovini,  bovini  e  volatili, 
agalassia contagiosa degli ovini e tutti i focolai e sospetti focolai 
di  malattia  infettiva  e  diffusiva  che  si  sono  manifestati  nel 
territorio  provinciale.  Il  dott.  Marongiu,  inoltre  ha  curato  la 
gestione amministrativa e sanitaria dell’emergenza blue tongue del 2013 
che ha consentito al Servizio di superare senza grossi problemi una 
criticità notevole ad isorisorse;

RITENUTO di  accogliere  la  proposta  formulata  dal  Direttore  della 
Struttura Complessa e di conferire al dirigente medico dott. Antonino 
Marongiu  l’incarico  professionale  di  alta  specializzazione 
“Epidemiosorveglianza  delle  malattie  infettive  e  diffusive  degli 
animali con particolare riferimento alle zoonosi”, per la durata di 
anni tre, con facoltà di rinnovo da parte del Direttore Generale per lo 
stesso  periodo  o  per  un  periodo  più  breve,  fatte  salve  eventuali 
ulteriori  determinazioni  relative  a  nuovi  e  diversi  assetti 
organizzativi  che  potranno  essere  adottati  in  esecuzione  di 
disposizioni  Regionali  o  di  Legge,  con  decorrenza  giuridica  ed 
economica  dalla  data  di  sottoscrizione  del  contatto  individuale  di 
lavoro;

VISTA la L.R. n. 10/06 nonché l’Atto Aziendale;
VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario 
nazionale – area dirigenza medico-veterinaria;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono di seguito 
integralmente riportate:

1) di conferire, tenuto conto della proposta formulata dal Direttore 
della struttura di appartenenza, al dott. Antonino Marongiu – dirigente 
veterinario  con  anzianità  di  servizio  superiore  a  cinque  anni  – 
l’incarico, di alta specializzazione di cui all’art. 27 lettera c) del 
CCNL  8.06.2000,  “Epidemiosorveglianza  delle  malattie  infettive  e 
diffusive degli animali con particolare riferimento alle zoonosi” alle 
condizioni e norme previste nello schema di contratto di attribuzione 
di incarico che, allegato al presente provvedimento, ne diventa parte 
integrante;

2) di dare atto che l’incarico avrà durata di anni tre, con facoltà di 
rinnovo da parte del Direttore Generale per lo stesso periodo o per un 
periodo più breve, con decorrenza giuridica ed economica dalla data di 
effettivo  inizio  dell’incarico,  previa  stipula  del  contratto 
individuale di lavoro;

3)  di  dare  atto  che  lo  stesso  incarico  potrà  essere  revocato  dal 
Direttore  Generale  nei  casi  e  secondo  le  procedure  previste  dalle 
disposizioni vigenti e dai Contratti nazionali collettivi;

4)di  dare  atto  che  la  retribuzione  complessiva  è  quella 
analiticamente riportata nella scheda economica di inquadramento, 
allegata al contratto per farne parte integrante e sostanziale;

5)di  provvedere,  con  atto  successivo,  alla  stipulazione  del 
contratto  individuale  di  lavoro  ai  sensi  dell’art.  13  del  CCNL 
08.06.2000 della dirigenza medico-veterinaria;

6)di  notificare  il  presente  provvedimento  al  dott.  Antonino 
Marongiu, al Direttore della Struttura complessa Sanità animale, al 
Direttore  del  Dipartimento  territoriale  di  prevenzione  ed  al 
Servizio  Amministrazione  del  Personale  ciascuno  per  la  relativa 
parte di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu      Dott. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 
questa Azienda dal 24/02/2014 al 10/03/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dott.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 144 del 21/02/2014
	DELIBERA

